
Załącznik Nr 2... do Protokołu Nr III/2002
Sesji Rady Gminy z dnia 30.12.2002r. r.

Uchwała Nr III /25/2002
Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 30 grudnia2002 roku

w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 procent 
alkoholu , zasad ich usytuowania na terenie gminy .

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U z 2002 r. Nr 147 
poz. 1231 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala , co następuje :

§ 1.

Wyznacza się 19 punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5 % ( 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
następujących miejscowościach :

w

1.
2.
3.
4.

5.
6 .

7.
8. 

9.

Boręty
Dąbrowa
Lichnowy
Lichnówki
Lichnówki wieś
Lichnówki II
Lisewo Malborskie
Parszewo
Pordenowo
Szymankowo
Tropiszewo

- 3 punkty sprzedaży
-  1 punkt sprzedaży
-  3 punkty sprzedaży

-  1 punkt sprzedaży
-  1 punkt sprzedaży
- 4 punkty sprzedaży
-  1 punkt sprzedaży
-  1 punkt sprzedaży
-  3 punkty sprzedaży
-  1 punkt sprzedaży

§2 .

1. Nie wydaje się zezwoleń na prowadzenie sprzedaży , podawanie i spożywanie 
napojów alkoholowych zarówno do 4,5 % jak i powyżej 4% w bezpośrednim 
sąsiedztwie szkół i innych placówek oświatowo -  wychowawczych , obiektu kultu 
religijnego , obiektów sportowych i innych miejsc masowych zgromadzeń .

2. Użyte w ust. 1 określenie -  w bezpośrednim sąsiedztwie -  rozumie się odległość 
35 m od granicy posesji .

3. Organ właściwy do wydawania zezwoleń może w wyjątkowych wypadkach 
zezwolić na dalszą działalność w już istniejących punktach sprzedaży napojów 
alkoholowych z zastosowaniem odstępstw od zasady ich usytuowania określonej w 
ust. 2 jeżeli prowadzenie tych punktów zgodnie z opinią instytucji i organizacji 
społecznych wymienionych w ust. 1 nie powoduje zakłóceń w działalności oraz 
funkcjonowaniu instytucji i organizacji społecznych mieszczących się w obiektach 
i miejscach wymienionych w ust. 1



§3.

Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży musi być prowadzona w wyodrębnionych stoiskach sklepów .

§4.

Opinie w sprawie właściwości usytuowania punktów sprzedaży napoi alkoholowych 
wydaje komisja składająca się z trzech osób tj. Przewodniczący lub V-ce 
Przewodniczący oraz dwóch członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych .

§5.

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydaje na dotychczasowych zasadach 
określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. ( tekst jednolity Dz. U. z 2002 
r. Nr 147 poz. 1231) zachowują ważność do dnia określonego w zezwoleniu .

§6.

Traci moc Uchwała Nr XXXV /26/2002 Rady Gminy Lichnowy z dnia 
28 czerwca 2002 roku w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu , zasad ich usytuowania na terenie gminy oraz warunków 
sprzedaży tych napojów .

§7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Wojewódzkim 
dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego .

3 RZ EAi/O D N ! CZĄC Y
Gminy

w
mgr Władysław Nacel



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 
4,5% alkoholu , zasad ich usytuowania na terenie gminy oraz warunków sprzedaży 
tych napojów .

Art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi pozwala na podjęcie przez Rade Gminy 
uchwały ustalającej liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % 
alkohol, obowiązującej na terenie jej działania .

Wychodząc naprzeciw postulatom mieszkańców przedkłada się pod obrady 
projekt uchwały zwiększającej limit punktów sprzedaży z 18 do 19 tj. Szymankowo z 
2 punktów do 3 .

W związku z powyższym wnosi się o podjecie stosownej uchwały .

W

Wa‘̂ f  k m k o n u


